O prazo de vigência do contrato será de 12 meses, contados a partir da assinatura do 

contrato até o término em 31 de dezembro de 2026. 

5.2. O contrato com o Contratante será refeito todo começo de ano; 

CLÁUSULA SEXTA: DO PREÇO E QUANTITATIVO: 

6.1. O valor global deste contrato é de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 

sendo assim descriminados nas suas especificações, quantidades e valores unitário e total 

de cada item conforme abaixo: 

GESTÃO 

CONSORCIADA DO 

SERVIÇO DE 

INSPEÇÃO MUNI- 

CIPAL – SIM 

QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

R$  

VALOR

[...]

Caso a contratada não apresente carta de correção no prazo estipulado, o prazo para 

pagamento será recontado, a partir da data da sua apresentação. 

7.5. O repasse será feito mensalmente, pelo período de 03 (três) meses. Cada parcela será 

no valor de 1.200,00 (mil e duzentos reais). 

7.6. O pagamento mensal ocorrerá após a emissão da nota fiscal pela contratada e enviada 

para o município correspondente. 

7.7. A nota fiscal deverá, única e exclusivamente, ser emitida pela contratada e o valor 

deverá ser exatamente o que consta na referida autorização.